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Restaurant Roklubben Old Camp 

 

 

IPA Kreds 7 – udbyder igen en rejse til Grønland for alle IPA-medlemmer, pårørende og ”venner” fra hele 

landet. 

Det er ikke første gang vi udbyder rejse og skabelonen er 

velkendt med 3 nætters ophold i Kangerlussuaq og 4 

nætter i Ilulissat.  

Men denne rejse bliver lige så forskellig, som deltagerne 

ønsker det, og som det også er sket ved de tidligere rejser. 

Vi har rammerne i samarbejde med Profil Rejser og de 

lokale aktører. Det er deltagerne selv som skaber 

oplevelserne. 

8 dages tur med 7 overnatninger: 

Rejsen starter lørdag den 2. september 2023 kl. 09.00 fra København med Air Greenlands nye Airbus 

A330neo, ”Tukkaaq”. 40 min. senere lander vi i Kangerlussuaq midt på formiddagen – husk dog lige, at 

Grønland er 4 timer bagud. Turen varer i 8 dage med i alt 7 overnatninger i Grønland og vi lander i 

København lørdag den 9. september omkr. kl. 21.10.  

 

KANGERLUSSUAQ 

Efter udlevering af kufferter bliver vi kørt til vandrehjemmet Old Camp, som ligger ca. 2 km fra 

lufthavnsbygningerne. Lejren er en del af den oprindelige håndværker by, da man opførte ”Sondrestorm 

Airbase” – som det hed dengang i 1941.  

Vær opmærksom på, at alderen har sat sin charme på bygningerne.  

Der er fælles bad og toilet på gangen samt fælles køkken.  

Under vores ophold i Kangerlussuaq måltiderne inkluderet. Morgenmaden indtages på vandrehjemmet og 

vi får leveret sandwich til dagens udflugter. Aftensmaden indtages i Rest. ”Roklubben”, som er en af 

Grønlands ypperste restauranter.  

 

Oplæg til IPA Grønlandstur 2023 
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Isrand-søen ved Punkt 660 Her ender vejen ved Indlandsisen ved Pk.t 660 

Efter indlogering, briefing/velkomst og frokost er dagen til fri rådighed. Den første vandretur i den 

Grønlandske natur venter. Det kan være en tur op på Køkkenfjeldet eller ned til Fossilsletten neden for 

vandrehjemmet for at lede efter fossiler. 

Programmet er endnu ikke fastlagt, men i rejsen er inkluderet tur i specialbus til Indlandsisen ved Pkt. 660 – 

ca. 35 km fra Kangerlussuaq. Her kommer vi ud at gå på isen. Det er storslået og enormt fascinerende at stå 

og se på den store uendelighed. Vi kommer også tæt på den meget velkendte Isrand-sø, som flere gange 

har tømt sig for vand ganske pludseligt. 

Der bliver en enkelt dag til fri rådighed. Hvis vejret arter sig, er der rige muligheder for vandreture på egen 

hånd, bl.a. op på toppen Sugar Loaf og til vandfaldet.  

Heldags vandretur til Granatfjeldet for enden af den store Lake Ferguson. Neden for Granatfjeldet kan du 

være heldig at hugge små granater evt. til et lille smykke.  

Eller besøge museet i den gamle amerikanske base.  

På vore ture uden for bygden er der muligheder for at møde både rensdyr, sneharer, polarræv og moscus 

okser. 

Til Sugar Loaf og Granatfjeldet vil det være en fordel at arrangere lokal transport noget af vejen– mod 

betaling på stedet. 

Der kører bybus fra Old Camp og rundt i Kangerlussuaq-bygden, så det er rimeligt nemt at komme over til 

bl.a. det gamle baseområde på den anden side af landingsbanen. 

  

Vandretur på Køkkenfjeldet Fossil-sletten 
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Turistbåd ved Kangia 

Dash 8 klar til flyvning til Ilulissat 

Havnestemning Ilulissat Zionskirken med udsigt over Diskobugten 

Hotel Hvide Falk 

ILULISSAT 

 

Efter 3 nætter i Kangerlussuaq flyver vi de ca. 250 km 

mod nord til Ilulissat – som betyder ”Isbjerge”. Det er 

også isbjergene, som gør byen helt speciel som nabo til 

verdens største bræ, der kom på Unescos 

Verdensarvsliste i 2004. 

  

Vi overnatter på Hotel Hvide Falk i nyrenoverede 

værelser med udsigt over Diskobugten. Her er kun 

morgenmaden inkluderet i prisen. Ilulissat giver 

mange muligheder for at spise ”ude”. Men hotellet 

har en glimrende restaurant. 

Hotellet ligger nær byens centrum. Vi kommer derfor til at mærke lidt af byens puls. Men 

husk der bor kun 5000 mennesker i byen, som er Grønlands 3. største  

Efter ankomst vil vi gå en fælles tur rundt i byen, hvor kommer vi tæt på befolkningen og opleve lidt af livet 

på havnen, ved ”brættet” og i forretningerne. 

 

Hvalsafari 

Jeg skal anbefale at du deltager i en ca. 3 timers Hvalsafari med sejlads på Isfjorden Kangia. Her kommer vi 

tæt på de store mastodonter af is, som ligger og venter på at brække over eller blive skubbet over 

Isbræsbanken og ud i Diskobugten. Hvis vi er heldige, vil vi også kunne se en eller flere pukkelhvaler, som er 

hyppige gæster i området. 

 

 

 

Pukkelhval ved Kangia 
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Fronten af Eqi glecheren 

Isfjorden ved aftensol 

Eqip Serma 

Som tilkøb til rejsen er det muligt at komme på en 

halvdags sejltur til Isbræen Eqi, som kælver konstant, 

men ikke mere voldsomt, end man kan komme ganske 

tæt på med skibet og mærke dønningerne fra nedfaldet 

og høre de konstante brag og knagen fra isen. I turen er 

frokosten inkluderet 

 

Udflugt til Oqaatsut (Rode Bay) - sejltur 

Bygden ligger ca. 20 km. nord for Ilulissat. Eneste 

måde at komme dertil er med båd – eller at vandre. 

Med i turen er rundvisning, hvor du kan opleve 

bygdetilværelsen uden biler, den lille skole- og 

kirkebygning, vandanlægget og 

fiskeindhandlingsstedet. Oqaatsut er én af Grønlands 

mindste bygder. Frokosten er inkluderet og indtages i 

restaurant ”H8”. På tænkebænken vil du kunne nyde 

stilheden og måske høre hvalernes blåst eller de 

hylende slædehunde, inden du igen bliver sejlet hjem til Ilulissat. 

Oqaatsut (Rode Bay) - vandretur 

Hvis en længere vandretur på ca. 24 km kan lokke, så anbefaler vi tur fra bygden Oqaatsut. Vi bliver sejlet 

derud i småbåde og går hjem til Ilulissat efter en frokost i rest. H8. Vi går langs Diskobugten og med udsigt 

til de flydende isbjerge hele vejen. Er du heldig, vil der også være hvaler at se derude. Vi kommer også tæt 

forbi det enorme byggeri af ny landingsbane til store fly, som i fremtiden skal være én af turisternes tre 

indfaldsporte til Grønland. Her vil jeg være guide på turen. Vi forventer at være hjemme v. 17-18 tiden. 

 

Den ultimative oplevelse en flyvetur ind over Isfjorden. Det er utroligt fascinerende syn at flyve ind i 

bunden af Isfjorden og se isbjergene stå i kø for at komme ud i Diskobugten. Priserne spænder fra 1500 kr. 

til 4895 kr. afhængig af turens længde.  

 

Kællingekløften mv. 

Er man ikke til de lange ture, så er der mange 

muligheder for vandretur rundt i byen med 

museumsbesøg og gode afmærkede ture til bl.a. 

Kællingekløften med direkte kig ned til Isfjorden 

Kangia og måske være vidne til et kælvende 

isbjerg. Her kommer man også forbi det nye 

moderne Isfjordscenter med såvel kultur- som 

naturudstillinger. 
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POLITI 

Vi plejer at have en aftale med politiet i Ilulissat om et besøg på 

stationen. Her får vi en orientering om deres helt specielle arbejde 

under de anderledes forhold. Hvis vi er heldige vil vi også kunne 

besøge en af de helt nye hurtiggående politifartøjer.  

 

 

HJEMREJSE 

Tirsdag den 9. sep. skal vi tidligt op. Kl. 07.15 og vender tilbage til Kangerlussuaq. 

Afgang herfra til København er kl. 12.40 med forventet landing kl. 21.00  

Pris 

Det er stadig pokkers dyrt at rejse til Grønland.  

Grundpakke pr. person for 2 personer i værelset 21.625,00 kr. 

I rejsen er inkluderet:  
▪ Flyrejse København – Kangerlussuaq – Ilulissat t/r med AirGreenland på økonomiklasse 
▪ 3 overnatninger med transfer til Old Camp, Kangerlussuaq, i 2 pers. værelser med linnedservice og 

morgenmad – fællesbad på gangen. 
▪ Aftenspisning i restaurant Roklubben. 
▪ Udflugt i Kangerlussuaq til Indlandsisen v. Pkt. 660 
▪ 4 overnatninger med transfer på Hotel Hvide Falk, Ilulissat, med morgenmad. Værelser med havudsigt, 

(delt dobbeltværelse, eget bad og WIFI) 
▪ Lufthavnsafgifter og obligatorisk bidrag til Rejsegarantifond 

 
I rejsen er ikke inkluderet 

▪ Rejse mellem hjemby og Kastrup ▪ Afbestillingsforsikring og rejseforsikring 
▪ Drikkevarer til måltider og under vandreture ▪ Yderligere måltider end angivet under inkluderet 
▪ Evt. transfer i forbindelse med visse fjeldture i Kangerlussuaq   

 

Tilkøb og øvrige udflugter 
▪ Enketværelsestillæg  3.450,- kr. 
▪ Solnedgangstur Ilulissat Isfjord – Kangia 650,- kr. 
▪ Eendags udflugt til Eqi Gletcher incl. frokost 2.100,- kr. 
▪ Sejltur ud til Oqatsut, frokost i H8 + vandretur hjem 620,- kr. 
▪ Retursejllads til Oqatsut og rundtur + frokost i H8 1295,- kr. 
▪ Hvalsafari Ilulissat  995,- kr. 
▪ Grønlandsk buffet Hotel Hvide Falk, Ilulissat  425,- kr. 

 

Dertil kommer måltider evt. andre udflugter som købes særskilt. 

Er du medlem af IPA kan du søge tilskud til rejsen efter de regler, som gælder for din lokalforening eller 

kreds. 

  

Politistationen i Ilulissat 
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INFOMØDER 

Der bliver afholdt informationsmøder: 

Kreds 2 – Østjylland, 

Dokk1, Møderum 2, Hack Kampmanns Plads 2 8000 Aarhus   

Lørdag den 11. februar 2023 kl. 13.00 - 1500 

Tilmelding senest mandag 6. februar. 

 

Kreds 7 – Sydsjælland og Lolland-Falster 

Næstved Politigård, Parkvej 50, 4700  Næstved 

Tilmelding senest mandag 13. februar. 

 

Nærmere info og tilmeldinger: 

Arne Holdensen, tlf. 2843 6572 eller mail arne-holde@nyraad.net,  

  

Øvrige 

Kreds 2 – Østjylland: Formand Nikolaj Johansen, mail: kreds2@ipa-dk.dk 

Kreds 7 – Sydsjælland og Lolland-Falster: formand Kim Bak, Kreds7@ipa-dk.dk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tekster og fotos: Arne Holdensen 
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